MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA PÚBLICA 1/2022 - DGGA/RIFB/IFB , DE 25 DE JANEIRO DE 2022CHAMADA PÚBLICA 1/2022 - DGGA/RIFB/IFB , DE 25 DE JANEIRO DE 2022

PROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA - Resolução nº 41/2020 - Política de Assistência Estudantil (PAE) doPROGRAMAS DE PROMOÇÃO À PERMANÊNCIA - Resolução nº 41/2020 - Política de Assistência Estudantil (PAE) do
Instituto Federal de Brasília.Instituto Federal de Brasília.

PRIMEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2022 - 1ºPRIMEIRA CHAMADA PÚBLICA PARA PROCESSO DE ESTUDO SOCIOECONÔMICO DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2022 - 1º
SEMESTRE/2022SEMESTRE/2022

RESULTADO PRELIMINARRESULTADO PRELIMINAR

O Diretor Geral do Campus Gama nomeado pela Portaria nº 463, 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da
União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o RESULTADORESULTADO
PRELIMINARPRELIMINAR da Chamada Pública 1/2022 - DGGA/RIFB/IFB de 25 de janeiro de 2022Chamada Pública 1/2022 - DGGA/RIFB/IFB de 25 de janeiro de 2022, Programas de Promoção à
Permanência - Resolução nº 41/2020 - Política de Assistência Estudantil (PAE) do Instituto Federal de Brasília.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR                                                                                                                             1. DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1. A ordem de publicação das matrículas no resultado preliminar nãonão representa a classificação do estudante para
fins de concessão dos auxílios da Política de Assistência Estudantil do IFB.

1.2.  O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, conforme previsto no item 10 da Chamada
Pública.

1.3.  Estudantes interessados em interpor recurso recurso deverão fazê-lo dentro do prazo, nos dias  05 e 06 de abril de 2022,05 e 06 de abril de 2022,
até as 23:55até as 23:55, por meio de formulário eletrônico, conforme cronograma da Chamada Pública 1/2022 - DGGA/RIFB/IFB
de 25 de janeiro de 2022.

Nº DENº DE
INSCRITOSINSCRITOS

MatrículaMatrícula

RESULTADORESULTADO
PRELIMINAR DOPRELIMINAR DO

ESTUDOESTUDO
SOCIOECONÔMICOSOCIOECONÔMICO

Itens que causaram oItens que causaram o
indeferimento /indeferimento /

Observações PARAObservações PARA
PUBLICAÇÃOPUBLICAÇÃO

1 201022620034
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

2 211024100016
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

3 211022610003
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

4 211022600017
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

5 201022620032
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

6 201022600009
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

7 211022600009
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

8 211022620007 DEFERIDODEFERIDO
PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE

-----

9 212024100032
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

10 201022620036
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

11 191028100001
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

12 191026610013
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

13 211022620033
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

14 201022600031
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

15 212028600034
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

16 181028100007
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

17 212028600025
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

18 201022610024
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

19 192028600010
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

20 212024100030
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

21 192028600022
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

22 211028100020
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

23 211022600021
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

24 191028100032
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

25 202028600035
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

26 171028100023
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

27 201022620014
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

28 212028600037
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

29 201026610012
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

30 211026610012
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

31 201022620020
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

32 201022620028
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

DEFERIDODEFERIDO

33 201026610023 PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE -----

34 211026610013
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

35 181028100041
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

36 192028600014
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

37 201022600002
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

38 201022610027
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

39 181022600014
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

40 181028100031
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

41 192028600013
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

42 201022600011
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

43 211022600010
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

44 192028600018
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

45 211026610002
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

46 201022620007
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

47 191022600022
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

48 201024100015
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

49 191022600017
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

50 202028600019
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

51 212024100010
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

52 191028100026
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

53 201026600011
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

54 211026610023
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

55 181028100019
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

56 202028600024
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

57 191022600001
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

58 201022600032
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

59 211022620027 DEFERIDODEFERIDO
PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE

-----

60 201022620011
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

61 201022600026
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

62 201022600006
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

63 211022620024
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

64 212022610005
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

65 202028600021
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

66 212024100001
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

67 132028100005
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

68 192028600028
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

69 211022620008
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

70 191026610021
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

71 212024100002
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

72 212028600028
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

73 212028600015
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

74 201022620038
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

75 191028100011
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

76 182028600038
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

77 201022620022
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

78 201026600021
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

79 211028600002
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

80 182028600026
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

81 131028100037
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

82 191028100009
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

83 201022610036
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

84 211022620032
DEFERIDODEFERIDO

-----

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE

85 211028600001
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

86 201026610005
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

87 211022600018
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

88 192028600025
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

89 211022620011
DEFERIDODEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE
-----

90 211022620004
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.1

91 211028600003
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

92 211024100012
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

93 201022600023
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

94 191026610012
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

95 181022600023
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

96 181026610026
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

97 191026610029
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

98 211022600015
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

99 191026610031
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

100 211028100023
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

101 192024100025
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

102 211022620030
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

103 201026610020
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

104 201022600014
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

105 192022610028
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

106 161028100037
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

107 191022620017
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

108 192022610013
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.2

INDEFERIDOINDEFERIDO

109 202028600010 PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

110 202028600026
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

111 201024100059
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

112 181022610016
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

113 211022620028
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

114 211024100023
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

115 211024100025
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

116 211026600028
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

117 211026600040
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

118 201026610028
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

119 211022620009
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

120 202022610002
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

121 161022610005
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

122 211026610015
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

123 212028600036
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

124 211022620003
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

125 201022610031
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

126 212024100047
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

127 212028600023
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

128 212024100019
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

129 201026610024
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

130 212022610003
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

131 212022610007
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

132 212024100058
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

133 192024100053
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

134 201022600024 INDEFERIDOINDEFERIDO
PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE

item 9.2.12

135 211022600011
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

136 201022610001
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

137 211022610005
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

138 201028100039
INDEFERIDOINDEFERIDO

PRELIMINARMENTEPRELIMINARMENTE item 9.2.12

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS                                                                                                                      2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

2.1. O(A) estudante que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da avaliação socioeconômica poderá
fazê-lo por meio virtual, preenchendo o  Formulário de Interposição de Recurso 1ª Chamada Pública.

Parágrafo único: Será aceito o Formulário de Interposição de Recurso mediante entrega presencial, porém agendada
previamente pelo e-mail: cgam.auxiliopermanencia@ifb.edu.br , nos prazos previstos em cronograma na Chamada
Pública 1/2022 - DGGA/RIFB/IFB de 25 de janeiro de 2022 e respeitando todos os protocolos de segurança à saúde.

2.2 Antes da interposição do recurso, o estudante poderá solicitar atendimento virtual ou presencial (mediante
agendamento) com as/os assistentes sociais, através do e-mail cgam.auxiliopermanencia@ifb.edu.br, dentro do prazo
de 05 e 06 abril de 202205 e 06 abril de 2022  para obter maiores esclarecimentos à respeito do estudo socioeconômico do seu processo.

2.3. As informações específicas do(s) moQvo(s) do indeferimento será(ão) informado(s) apenas ao candidato ou seu
responsável legal, afim de resguardar o sigilo profissional conforme previsto no Código de Ética do Assistente Social.

2.4 Os recursos devem apresentar novos fatos, argumentos ou documentos que esclareçam a situação socioeconômica

do estudante ou a complemente.
2.5 Serão indeferidos os recursos que implicarem na realização de um estudo socioeconômico inteiramente novo.
2.6 Poderão ser indeferidos os processos cujos recursos impetrados indicarem a omissão ou fraude de informações nas
etapas anteriores.

Brasília,  04 de abril de 2022.

(documento assinado eletronicamente)
RÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIORRÔMULO RAMOS NOBRE JÚNIOR

Diretor Geral do IFB Campus GamaDiretor Geral do IFB Campus Gama

Portaria IFB n°463, de 07 de maio de 2019

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Ramos Nobre JuniorRomulo Ramos Nobre Junior, DIRETOR GERAL - CD2 - DGGADIRETOR GERAL - CD2 - DGGA, em 04/04/2022 12:01:56.

Este documento foi emiQdo pelo SUAP em 28/03/2022. Para comprovar sua autenQcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

364897
67c8583278

Campus Gama
Lote 01, DF 480, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-

005